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$4,189,706.901000 SERVICIOS PERSONALES $4,189,706.90 $2,679,064.31 $2,679,064.31 $2,679,064.31 $2,679,064.31 $1,510,642.59$0.00

$3,025,680.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,025,680.00 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $783,043.19$0.00

$3,025,680.001130   Sueldos base al personal permanente $3,025,680.00 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $783,043.19$0.00

$3,025,680.001131   Sueldos base al personal permanente $3,025,680.00 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $2,242,636.81 $783,043.19$0.00

$1,088,704.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,088,704.00 $436,427.50 $436,427.50 $436,427.50 $436,427.50 $652,276.50$0.00

$504,280.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $504,280.00 $5,747.00 $5,747.00 $5,747.00 $5,747.00 $498,533.00$0.00

$504,280.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $504,280.00 $5,747.00 $5,747.00 $5,747.00 $5,747.00 $498,533.00$0.00

$584,424.001340   Compensaciones $584,424.00 $430,680.50 $430,680.50 $430,680.50 $430,680.50 $153,743.50$0.00

$584,424.001341   Compensaciones $584,424.00 $430,680.50 $430,680.50 $430,680.50 $430,680.50 $153,743.50$0.00

$75,322.901600 PREVISIONES $75,322.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,322.90$0.00

$75,322.901610   Previsiones de carácter laboral, económica y de seguridad social $75,322.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,322.90$0.00

$75,322.901611   PREVISIONES DE CARÁCTER LABORAL, ECONÓMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL $75,322.90 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,322.90$0.00

$1,333,831.732000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,311,331.73 $463,341.24 $463,341.24 $463,341.24 $463,341.24 $847,990.49-$22,500.00

$192,413.812100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $192,413.81 $18,674.01 $18,674.01 $18,674.01 $18,674.01 $173,739.80$0.00

$73,894.322110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $73,894.32 $4,741.38 $4,741.38 $4,741.38 $4,741.38 $69,152.94$0.00

$73,894.322111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $73,894.32 $4,741.38 $4,741.38 $4,741.38 $4,741.38 $69,152.94$0.00

$60,319.562120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $60,319.56 $13,649.00 $13,649.00 $13,649.00 $13,649.00 $46,670.56$0.00

$60,319.562121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $60,319.56 $13,649.00 $13,649.00 $13,649.00 $13,649.00 $46,670.56$0.00

$51,000.002150   Material impreso e información digital $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,000.00$0.00

$51,000.002151   Material impreso e información digital $51,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,000.00$0.00

$7,199.932160   Material de limpieza $7,199.93 $283.63 $283.63 $283.63 $283.63 $6,916.30$0.00

$7,199.932161   Material de limpieza $7,199.93 $283.63 $283.63 $283.63 $283.63 $6,916.30$0.00

$109,520.022200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $87,020.02 $6,648.77 $6,648.77 $6,648.77 $6,648.77 $80,371.25-$22,500.00

$103,000.022210   Productos alimenticios para personas $80,500.02 $6,648.77 $6,648.77 $6,648.77 $6,648.77 $73,851.25-$22,500.00

$103,000.022211   Productos alimenticios para personas $80,500.02 $6,648.77 $6,648.77 $6,648.77 $6,648.77 $73,851.25-$22,500.00

$6,520.002220   Productos alimenticios para animales $6,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,520.00$0.00

$6,520.002221   Productos alimenticios para animales $6,520.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,520.00$0.00

$61,200.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $61,200.00 $4,144.05 $4,144.05 $4,144.05 $4,144.05 $57,055.95$0.00

$36,000.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$36,000.002351   PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA$36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00$0.00

$25,200.002380   Mercancías adquiridas para su comercialización $25,200.00 $4,144.05 $4,144.05 $4,144.05 $4,144.05 $21,055.95$0.00

$25,200.002381   MERCANCÍAS ADQUIRIDAS PARA SU COMERCIALIZACIÓN $25,200.00 $4,144.05 $4,144.05 $4,144.05 $4,144.05 $21,055.95$0.00

$333,391.522400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $333,391.52 $155,084.70 $155,084.70 $155,084.70 $155,084.70 $178,306.82$0.00
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$20,000.002420   Cemento y productos de concreto $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$20,000.002421   Cemento y productos de concreto $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00$0.00

$313,391.522490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $313,391.52 $155,084.70 $155,084.70 $155,084.70 $155,084.70 $158,306.82$0.00

$313,391.522491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $313,391.52 $155,084.70 $155,084.70 $155,084.70 $155,084.70 $158,306.82$0.00

$77,953.322500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $77,953.32 $4,050.45 $4,050.45 $4,050.45 $4,050.45 $73,902.87$0.00

$77,953.322510   Productos quimicos básicos $77,953.32 $4,050.45 $4,050.45 $4,050.45 $4,050.45 $73,902.87$0.00

$77,953.322511   Productos químicos básicos $77,953.32 $4,050.45 $4,050.45 $4,050.45 $4,050.45 $73,902.87$0.00

$320,000.042600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $320,000.04 $202,822.57 $202,822.57 $202,822.57 $202,822.57 $117,177.47$0.00

$320,000.042610   Combustibles, lubricantes y aditivos $320,000.04 $202,822.57 $202,822.57 $202,822.57 $202,822.57 $117,177.47$0.00

$320,000.042611   Combustibles, lubricantes y aditivos $320,000.04 $202,822.57 $202,822.57 $202,822.57 $202,822.57 $117,177.47$0.00

$70,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $70,000.00 $2,443.97 $2,443.97 $2,443.97 $2,443.97 $67,556.03$0.00

$70,000.002710   Vestuario y uniformes $70,000.00 $2,443.97 $2,443.97 $2,443.97 $2,443.97 $67,556.03$0.00

$70,000.002711   Vestuario y uniformes $70,000.00 $2,443.97 $2,443.97 $2,443.97 $2,443.97 $67,556.03$0.00

$169,353.022900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $169,353.02 $69,472.72 $69,472.72 $69,472.72 $69,472.72 $99,880.30$0.00

$80,000.002910   Herramientas menores $80,000.00 $41,688.66 $41,688.66 $41,688.66 $41,688.66 $38,311.34$0.00

$80,000.002911   Herramientas menores $80,000.00 $41,688.66 $41,688.66 $41,688.66 $41,688.66 $38,311.34$0.00

$89,353.022960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $89,353.02 $27,784.06 $27,784.06 $27,784.06 $27,784.06 $61,568.96$0.00

$89,353.022961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $89,353.02 $27,784.06 $27,784.06 $27,784.06 $27,784.06 $61,568.96$0.00

$9,159,571.573000 SERVICIOS GENERALES $9,182,071.57 $4,737,192.38 $4,737,192.38 $4,737,192.38 $4,737,192.38 $4,444,879.19$22,500.00

$7,828,200.003100 SERVICIOS BÁSICOS $7,828,200.00 $4,332,255.96 $4,332,255.96 $4,332,255.96 $4,332,255.96 $3,495,944.04$0.00

$7,800,000.003110   Energía eléctrica $7,800,000.00 $4,328,635.26 $4,328,635.26 $4,328,635.26 $4,328,635.26 $3,471,364.74$0.00

$7,800,000.003111   Energía eléctrica $7,800,000.00 $4,328,635.26 $4,328,635.26 $4,328,635.26 $4,328,635.26 $3,471,364.74$0.00

$9,000.003140   Telefonia Tradicional $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00$0.00

$9,000.003141   Telefonía tradicional $9,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $9,000.00$0.00

$19,200.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $19,200.00 $3,620.70 $3,620.70 $3,620.70 $3,620.70 $15,579.30$0.00

$19,200.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $19,200.00 $3,620.70 $3,620.70 $3,620.70 $3,620.70 $15,579.30$0.00

$0.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $22,500.00 $21,990.00 $21,990.00 $21,990.00 $21,990.00 $510.00$22,500.00

$0.003270   Arrendamiento de activos intangibles $22,500.00 $21,990.00 $21,990.00 $21,990.00 $21,990.00 $510.00$22,500.00

$0.003271   Arrendamiento de activos intangibles $22,500.00 $21,990.00 $21,990.00 $21,990.00 $21,990.00 $510.00$22,500.00

$45,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $45,000.00 $27,850.00 $27,850.00 $27,850.00 $27,850.00 $17,150.00$0.00

$45,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $45,000.00 $27,850.00 $27,850.00 $27,850.00 $27,850.00 $17,150.00$0.00

$45,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $45,000.00 $27,850.00 $27,850.00 $27,850.00 $27,850.00 $17,150.00$0.00

$30,400.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $30,400.00 $3,750.00 $3,750.00 $3,750.00 $3,750.00 $26,650.00$0.00
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$5,400.003410   Servicios financieros y bancarios $5,400.00 $500.00 $500.00 $500.00 $500.00 $4,900.00$0.00

$5,400.003411   Servicios financieros y bancarios $5,400.00 $500.00 $500.00 $500.00 $500.00 $4,900.00$0.00

$25,000.003470   Fletes y maniobras $25,000.00 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 $21,750.00$0.00

$25,000.003471   Fletes y maniobras $25,000.00 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 $3,250.00 $21,750.00$0.00

$1,035,599.623500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,035,599.62 $320,967.11 $320,967.11 $320,967.11 $320,967.11 $714,632.51$0.00

$65,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $65,000.00 $784.39 $784.39 $784.39 $784.39 $64,215.61$0.00

$65,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $65,000.00 $784.39 $784.39 $784.39 $784.39 $64,215.61$0.00

$75,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$75,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $75,000.00$0.00

$111,972.583550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $111,972.58 $24,652.07 $24,652.07 $24,652.07 $24,652.07 $87,320.51$0.00

$111,972.583551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $111,972.58 $24,652.07 $24,652.07 $24,652.07 $24,652.07 $87,320.51$0.00

$783,627.043570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $783,627.04 $295,530.65 $295,530.65 $295,530.65 $295,530.65 $488,096.39$0.00

$783,627.043571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $783,627.04 $295,530.65 $295,530.65 $295,530.65 $295,530.65 $488,096.39$0.00

$55,371.953700 Servicios de traslados y viáticos $55,371.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,371.95$0.00

$55,371.953750   Viáticos en el pais $55,371.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,371.95$0.00

$55,371.953751   Viáticos en el país $55,371.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $55,371.95$0.00

$115,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $115,000.00 $30,379.31 $30,379.31 $30,379.31 $30,379.31 $84,620.69$0.00

$115,000.003820   Gastos de orden social y cultural $115,000.00 $30,379.31 $30,379.31 $30,379.31 $30,379.31 $84,620.69$0.00

$115,000.003821   Gastos de orden social y cultural $115,000.00 $30,379.31 $30,379.31 $30,379.31 $30,379.31 $84,620.69$0.00

$50,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003990   Otros servicios generales $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$50,000.003991   Otros servicios generales $50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,000.00$0.00

$14,600.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $14,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,600.00$0.00

$14,600.004200 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $14,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,600.00$0.00

$14,600.004210   Transferencia otorgadas a entidades paraestatales no empresariales y no financieras $14,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,600.00$0.00

$14,600.004211   Transferencias otorgadas a organismos entidades paraestatales no empresariales y no financieras $14,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,600.00$0.00

$1,989,681.445000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,038,431.44 $732,755.14 $732,755.14 $732,755.14 $732,755.14 $1,305,676.30$48,750.00

$656,009.015100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $527,759.01 $9,525.86 $9,525.86 $9,525.86 $9,525.86 $518,233.15-$128,250.00

$406,009.015110   Muebles de oficina y estantería $406,009.01 $9,525.86 $9,525.86 $9,525.86 $9,525.86 $396,483.15$0.00

$406,009.015111   Muebles de oficina y estantería $406,009.01 $9,525.86 $9,525.86 $9,525.86 $9,525.86 $396,483.15$0.00

$250,000.005150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $121,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121,750.00-$128,250.00

$250,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $121,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $121,750.00-$128,250.00

$563,673.345400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $417,423.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,423.34-$146,250.00
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$563,673.345410   Automóviles y Equipo Terrestre $417,423.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,423.34-$146,250.00

$563,673.345411   Vehículos y equipo terrestre $417,423.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $417,423.34-$146,250.00

$723,332.445600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $851,582.44 $559,230.28 $559,230.28 $559,230.28 $559,230.28 $292,352.16$128,250.00

$423,332.445670   Herramientas y máquinas-herramientas $423,332.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423,332.44$0.00

$423,332.445671   Herramientas y máquinas-herramienta $423,332.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $423,332.44$0.00

$300,000.005690   Otros equipos $428,250.00 $559,230.28 $559,230.28 $559,230.28 $559,230.28 -$130,980.28$128,250.00

$300,000.005691   OTROS EQUIPOS $428,250.00 $559,230.28 $559,230.28 $559,230.28 $559,230.28 -$130,980.28$128,250.00

$46,666.655900 ACTIVOS INTANGIBLES $241,666.65 $163,999.00 $163,999.00 $163,999.00 $163,999.00 $77,667.65$195,000.00

$46,666.655970   Licencias informáticas e intelectuales $241,666.65 $163,999.00 $163,999.00 $163,999.00 $163,999.00 $77,667.65$195,000.00

$46,666.655971   LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES $241,666.65 $163,999.00 $163,999.00 $163,999.00 $163,999.00 $77,667.65$195,000.00

$74,348.988000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $74,348.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,348.98$0.00

$74,348.988500 CONVENIOS $74,348.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,348.98$0.00

$74,348.988530   Otros Convenios $74,348.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,348.98$0.00

$74,348.988531   Otros Convenios $74,348.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $74,348.98$0.00

$16,761,740.62  Total $16,810,490.62 $8,612,353.07 $8,612,353.07 $8,612,353.07 $8,612,353.07 $8,198,137.55$48,750.00
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